
        

“DIVAS DĀMAS” – KOMANDU ČEMPIONĀTS MEITENĒM
OLAINES RUDENS ŠAHA SVĒTKU IETVAROS

NOLIKUMS

1.Mērķi un uzdevumi  

1.1.  Noskaidrot spēcīgākās meiteņu komandas šahā. 
1.2.  Popularizēt šahu Olainē un Latvijā. 

 1.3.    Paaugstināt meiteņu šaha spēles meistarību.

2. Sacensību vadība

2.1. Sacensības organizē Olaines Šaha klubs sadarbībā ar LŠF, RŠF un Olaines Sporta
centru, to norise tiek līdzfinansēta no Olaines pašvaldības budžeta līdzekļiem.

2.2. Sacensību direktori: Olaines SC šaha trenere Guna Skujiņa: 
guna.skujina@inbox.lv     un Olaines Šaha kluba valdes loceklis, lielmeistars 
Normunds Miezis:  miezisn@gmail.com

2.3. Sacensību galvenais tiesnesis –  Alberts Cimiņš (IA), tālrunis: 28804664, 
alberts.cimins@inbox.lv ,  tiesnešu brigāde tiks nosaukta sacensību dienā.

3. Sacensību laiks, vieta un norises kārtība 

3.1. Sacensības notiek 2023. gada 26. novembrī, Olaines Sporta nama lielajā sporta 
zāle, Zemgales ielā 33 a, Olainē paralēli Olaines open turnīram. 

3.2.    Reģistrācija plkst. 10:00 – 10:45; atklāšana un 1. kārta plkst. 11:00

3.3. Sacensību kārtu orientējošais grafiks:

4. Sacensību dalībnieki un izcīņas kārtība

1

mailto:alberts.cimins@inbox.lv
mailto:miezisn@gmail.com
mailto:guna.skujina@inbox.lv


4.1. Sacensībās piedalās komandas no DIVĀM dalībniecēm līdz 18 gadu vecumam 
(2005. dzimšanas gads un jaunākas).

 Dalībnieču maksimālais kopskaits – 64 (32 komandas). 

4.2. Sacensības notiek pēc FIDE noteikumiem, Šveices sistēmā izspēlējot 8 kārtas.

4.3. Laika kontrole ir 10 minūtes uz partiju + 5 sekundes par katru gājienu, sākot 
no pirmā (10’+5’’).

4.4. Komandu starta numuri tiek noteikti pēc komandas vidējā FIDE reitinga.

4.5. Sacensībās tiek aprēķināts FIDE ātrā šaha reitings.

4.6. Kavēšanas laiks partijā ir 10 minūtes.

5. Pieteikšanās un dalības maksa

5.1. Pieteikums jāiesniedz pa epastu:   alberts.cimins@inbox.lv  , norādot komandas 
nosaukumu, sastāvu,kapteini: dalībnieku vārds, uzvārds, dzimšanas gads, sporta 
klase, FIDE ātrā šaha reitings (ja ir), pilsēta un valsts.      līdz 24. novembrim plkst. 
19:00

5.2. Dalībniecēm, kuriem vēl nav FIDE profils (FIDE ID numurs), tas ir
jāizveido – https://ej.uz/fideID

5.3. Dalības maksa komandai ir 20 eiro. Dalības maksa jāiemaksā sacensību dienā uz 
vietas tiesnešiem, klātienē apstiprinot savu ierašanos.

5.4. Par savu neierašanos uz sacensībām dalībniekam obligāti savlaicīgi
jāpaziņo galvenajam tiesnesim.

6. Vietu noteikšanas kārtība un apbalvošana

6.1. Komandu iegūtās vietas nosaka pēc izcīnīto maču punktu skaita. Maču punkti: 
komandas uzvara – 2 punkti,
komandas neizšķirts – 1 punkts,
komandas zaudējums – 0 punkti.

6.2. Vienāda punktu skaita gadījumā komandu vietas nosaka pēc:
6.2.1.  komandu dalībnieču visās partijās iegūto punktu kopskaita;
6.2.2.  savstarpējā mača rezultāta;
6.2.3.  uzlabotā Buholca koeficienta (atmetot sliktāko rezultātu).

6.3. Komandas, kas ieguvušas 1. – 3. vietu, tiek apbalvotas ar kausiem, medaļām un
diplomiem,  kā  arī  varēs  izvēlēties  balvu.  Tāpat  tiks  apbalvotas  1.  –  3.  vietu
ieguvējas pie galdiņiem un labākā komanda no Olaines.

7. Publicitāte

7.1. Šīs  sacensības  ir  publisks  pasākums  un  to  norise  var  tikt  atspoguļota
plašsaziņas līdzekļos. Sacensību laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana
sabiedrības  informēšanas  mērķim  atbilstoši  Vispārīgās  datu  aizsardzības
regulas 6. panta 1. punkta e) apakšpunktam. Fotogrāfijas un video tiks publicēti
šaha un sporta nozares mājaslapās,  www.sahafederacija.lv ;  oficiālajos sociālo
mediju kontos un citur.

2

mailto:alberts.cimins@inbox.lv
http://www.sahafederacija.lv/
https://ej.uz/fideID


7.2. Dalībnieku saraksts, izloze un rezultāti: http://chess-     results.com/fed.aspx?
lan=1&fed=LAT

7.3. Datu apstrādes termiņš – pastāvīgi.

8. Citi noteikumi

8.1. Sacensību dalībnieču un pavadošo personu ceļa, ēdināšanas un citus izdevumus
sedz pašas dalībnieces vai viņu pārstāvošās organizācijas.

8.2. Katra pilngadīgā sacensību dalībniece ir personīgi atbildīga par sava veselības
stāvokļa  atbilstību  sacensībām.  Par  nepilngadīgajām  personām  atbild  vecāki,
pavadošās personas vai organizācija, kas piesaka dalībnieku.

8.3. Sacensību zālē elektroniskās saziņas ierīces drīkst lietot tikai, lai pirms kārtējās
kārtas apskatītos izlozi.

8.4. Kārtu laikā  zālē atrasties drīkst tikai dalībnieces, tiesneši un treneri!
Starp kārtām zālē drīkst ienākt arī līdzjutēji.

8.5. Sacensību laikā visām dalībniecēm jāievēro klusums, vispārpieņemtās kulturālas
uzvedības  normas,  jārespektē  tiesnešu  norādījumi  un  pārējie  sacensību
dalībnieki. 

8.6. Organizatori  patur  tiesības  nepielaist  dalībnieces  turnīrā  bez  sīkākiem
paskaidrojumiem, kā arī par turnīra kārtības rupjiem pārkāpumiem dalībnieces
var izslēgt no sacensībām un veikt citas nepieciešamās izmaiņas.

8.7. Visos  strīdu  gadījumos  galavārds  pieder  galvenajam  tiesnesim  un  tas  nav
apstrīdāms. 

8.8. Reģistrējoties  sacensībām,  komanda  apliecina  savu  piekrišanu  sacensību
nolikumam.

Pusdienu iespējas:

“PICU DARBNĪCA”, Kūdras iela 1, (tel. 20600070 - var pasūtīt piegādi);

SUSHI CITY, Zeiferta 15 (26960630 - var pasūtīt piegādi); 

Hesburger Olaine, Zemgales iela 1A; 

restorāns “ARCAH”  Zemgales 31; 

EURO DONERS KEBABS, Zemgales 8; 

SAFARI PICA, Zemgales 17B

3


